
 

UCHWAŁA Nr XXVII.       .2017 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego w Gminie Miejskiej Człuchów, wprowadzonego ustawą - Prawo 

oświatowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 60) uchwala się, co następuje: 

     § 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na 

terenie Gminy Miejskiej Człuchów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - 

Prawo oświatowe.      

      

     § 2. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Człuchów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie ul. Średnia 4a,  

77-300 Człuchów z oddziałami klasowymi przy ul .Średniej 4a i ul. Szkolnej 3. 

 

§ 3. Określa się obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie, 

który obejmuje obszar Gminy Miejskiej Człuchów według jej granic administracyjnych na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

§ 4. Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Człuchów klas 

dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych w Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Przyjaciół Ziemi w Człuchowie ul. Szkolna 3 na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia  

31 sierpnia 2019 r. 

 

§ 5. Określa się obwód dotychczasowych klas publicznego gimnazjum mających siedzibę 

na terenie Gminy  Miejskiej Człuchów według jej granic administracyjnych na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

§ 6. 1.Dotychczasowe Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Jagiellończyka w Człuchowie 

zostaje włączone w struktury Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie. 

2. Dniem rozpoczęcia działalności  przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień  

1 września 2017 r. 

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 1 września 2017 r. 



4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum Nr 1im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Człuchowie jest dzień 31 sierpnia 2017 r. 

 

       § 7. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Człuchów od dnia 1 września 2019 r. 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Przyjaciół Ziemi Człuchowie ul. Średnia 4a, 77-300 

Człuchów z oddziałami klasowymi przy ul. Średniej 4a i ul. Szkolnej 3. 

 

§ 8. Określa się obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie, 

który obejmuje obszar Gminy Miejskiej Człuchów według jej granic administracyjnych od 

dnia 1 września 2019 r. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej i ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie uchwały 

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz 

ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, wprowadza zmianę ustroju szkolnego. 

Wygaszone zostaną gimnazja  i zaczynają funkcjonować ośmioletnie szkoły podstawowe. Gminy 

zobligowane są terminem ustawowym – 31 marca 2017 r. do podjęcia uchwał w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.   

Decydując się na sieć szkół polegającą na funkcjonowaniu jednej szkoły podstawowej,  

z wygaszającymi się klasami gimnazjum, zlokalizowanej w dwóch budynkach tj. przy  

ul. Średniej 4 a i Szkolnej 3 wzięto pod uwagę następujące czynniki: 

1) dobro i bezpieczeństwo uczniów, którzy zgrupowani w jednym budynku narażeni byliby na 

dwuzmianowość, większy hałas i mniejsze bezpieczeństwo 

2) brak pracowni wyposażonych w pomoce dydaktyczne do nauki fizyki, biologii i chemii w 

obecnej szkole podstawowej  

3) bardzo dobra baza do uprawiania sportów zlokalizowana w obecnym Gimnazjum  

(pełnowymiarowa hala sportowa) i w jej bezpośrednim sąsiedztwie  (boiska OSiR, sala 

sportowa) 

4) bliskie sąsiedztwo obu budynków, które umożliwia nauczycielom pracę w jednej i drugiej 

szkole 

Wzięto również pod uwagę potrzeby i argumenty przedstawione przez środowisko kadry 

pedagogicznej z obu szkół. 

W roku szkolnym 2017/2018 planuje się następującą strukturę organizacyjną: 

- klasy I-VI w budynku obecnej szkoły podstawowej zlokalizowanej przy ul. Średniej 4 a 

- klasy VII szkoły podstawowej i klasy II-III wygaszającego się gimnazjum w budynku obecnego 

gimnazjum przy ul. Szkolnej 3  

Kolejny rok szkolny 2018/2019: 

- klasy I-VI w budynku obecnej szkoły podstawowej zlokalizowanej przy ul. Średniej 4 a 

- klasy VII i VIII szkoły podstawowej i klasy III wygaszającego się gimnazjum w budynku obecnego 

gimnazjum przy ul. Szkolnej 3  

 

O strukturze organizacyjnej decyduje organ prowadzący szkołę w porozumieniu z dyrektorem szkoły. 

 

 

 


